公司股权亦需遵守上述锁定安排；被激励对象因股权激励计划获授的股权，锁定

期安排亦需遵守《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司

河北科力汽车装备股份有限公司   上市公告书

21

章程》的规定。

（四）股权激励对公司的影响

1、股权激励对经营状况的影响

股权激励的实施有助于公司建立健全员工激励机制，调动公司员工的积极性

和创造性，对公司的长期发展和价值增长具有重要意义。

2、股权激励对财务状况的影响

为公允反映股权激励对公司财务状况的影响，公司就上述股权激励事宜确认

了股份支付。报告期内，公司确认股份支付费用分别为 534.35 万元、160.41 万

元和 58.83 万元。

3、股权激励对公司控制权的影响

股权激励实施前后，公司控股股东和实际控制人未发生变化，股权激励对公

司控制权未造成影响。

4、上市后的行权安排

截至本上市公告书签署日，除上述股权激励事项外，公司不存在其他股权激

励计划及其他制度安排，亦不存在本次发行前制定、上市后实施的员工期权计划。

（五）员工持股平台持有公司股份的限售安排

根据天津科达已出具的《自愿锁定承诺函》：“自公司股票上市之日起 36 个

月内，不转让或者委托他人管理本企业持有的公司首次公开发行股票前已持有的

公司股份，也不由公司回购本企业持有的公司首次公开发行股票前已持有的公司

股份。因公司进行权益分派等导致本企业持有公司股份发生变化的，亦遵守上述

规定。”

天津科达对所持发行人股份的限售安排详见本上市公告书“第八节 重要承

诺事项”之“一、相关承诺事项”之“（一）本次发行前股东所持股份的限售安

排、自愿锁定股份、延长锁定期限的承诺”。

河北科力汽车装备股份有限公司   上市公告书

22

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

序

号
股东名称/姓名

本次发行前 本次发行后

限售期限 备注 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、限售流通股

1 张万武 20,035,954 39.29 20,035,954 29.46
自上市之日起

锁定 36 个月

控股股东、

实际控制人

2 张子恒 13,483,146 26.44 13,483,146 19.83
自上市之日起

锁定 36 个月

控股股东、

实际控制人

3 郭艳芝 12,674,157 24.85 12,674,157 18.64
自上市之日起

锁定 36 个月

控股股东、

实际控制人

4
天津科达企业管理咨询

合伙企业（有限合伙）
3,411,236 6.69 3,411,236 5.02

自上市之日起

锁定 36 个月

员工持股平

台

5 于德江 391,011 0.77 391,011 0.58
自上市之日起

锁定 36 个月

董事、总经

理

6 王  红 337,079 0.66 337,079 0.50
自上市之日起

锁定 36 个月
-

7 张志青 330,337 0.65 330,337 0.49
自上市之日起

锁定 36 个月
监事

8 张  静 168,540 0.33 168,540 0.25
自上市之日起

锁定 36 个月

董事、董事

秘书

9 郭艳平 168,540 0.33 168,540 0.25
自上市之日起

锁定 36 个月
财务总监

6

长江资管星耀科力汽车

员工参与创业板战略配

售集合资产管理计划

- - 1,666,666 2.45
自上市之日起

锁定 12 个月

参与战略配

售的投资者

7
广州广智产业投资基金

合伙企业（有限合伙）
- - 118,604 0.17

自上市之日起

锁定 12 个月

参与战略配

售的投资者

8
南方工业资产管理有限

责任公司
- - 118,604 0.17

自上市之日起

锁定 12 个月

参与战略配

售的投资者

9

全国社会保障基金理事

会（委托南方基金管理

股份有限公司管理的全

国社保基金一零一组

合）

- - 494,188 0.73
自上市之日起

锁定 12 个月

参与战略配

售的投资者

10
中国保险投资基金（有

限合伙）
- - 118,604 0.17

自上市之日起

锁定 12 个月

参与战略配

售的投资者

11 网下发行有限售股份 - - 754,925 1.11
自上市之日起

锁定 6 个月
-

河北科力汽车装备股份有限公司   上市公告书

23

小计 51,000,000 100.00 54,271,591 79.81 - -

二、无限售流通股

1 网下发行无限售股份 - - 6,751,409 9.93 无限售期限 -

2 网上发行股份 - - 6,977,000 10.26 无限售期限 -

小计 - - 13,728,409 20.19 - -

合计 51,000,000 100.00 68,000,000 100.00 - -

注：1、公司无表决权差异安排；2、公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售

股份；3、公司本次发行不采用超额配售选择权。

六、本次发行后上市前公司前十名股东持股情况

本次发行结束后上市前，公司共有股东 19,141 户，其中持股数量前十名股

东的持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 张万武 20,035,954 29.46 自上市之日起锁定 36 个月

2 张子恒 13,483,146 19.83 自上市之日起锁定 36 个月

3 郭艳芝 12,674,157 18.64 自上市之日起锁定 36 个月

4

天津科达企业管理咨

询合伙企业（有限合

伙）

3,411,236 5.02 自上市之日起锁定 36 个月

5

长江资管星耀科力汽

车员工参与创业板战

略配售集合资产管理

计划

1,666,666 2.45 自上市之日起锁定 12 个月

6

全国社会保障基金理

事会（委托南方基金

管理股份有限公司管

理的全国社保基金一

零一组合）

494,188 0.73 自上市之日起锁定 12 个月

7 于德江 391,011 0.58 自上市之日起锁定 36 个月

8 王  红 337,079 0.50 自上市之日起锁定 36 个月

9 张志青 330,337 0.49 自上市之日起锁定 36 个月